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Arvoisa vastaanottaja, 

Vahannan koulun 3. luokan huoltajille toimitettiin tiedote A2-kielivalinnoista. Tiedote herätti lasten huoltajissa 
huolta oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun toteutumisesta Ylöjärven kaupungin perusopetuksessa. Huoli 
ilmaistiin myös Ylöjärven vanhempainyhdistysten ja -toimikuntien yhteistyöryhmään ja pyysimme selvitystä 
perusopetuksen johtaja Tarja Suhoselta.  

Vahannan koulun 3. luokalla on 12 oppilasta. Tiedotteen mukaan A2-kieliryhmän vähimmäiskoko on 16 
oppilasta, ja mikäli ryhmää ei muodostu oppilaan omassa koulussa, A2-kielen opetukseen osallistuminen 
edellyttää koulun vaihtamista. Kaupunki ei tällöin vastaa koulukuljetusten järjestämisestä. Kieliryhmät on 
oppilasmäärien vuoksi jääneet toteutumatta myös muissa kouluissa vuosien varrella. 

Pyydämme selvennystä siihen, onko Ylöjärven kaupungin perusopetuksessa tarkoituksellisesti luotu käytäntö, 
jossa pienten koulujen oppilailla ei ole tosiasiallisia mahdollisuuksia osallistua A2-kielten opetukseen. 
Nykyinen järjestely asettaa pienten koulujen oppilaat lähtökohtaisesti eriarvoiseen asemaan. Tällainen käytäntö 
on omiaan lisäämään alueellisia ja koulukohtaisia tasoeroja. 

Pyydämme perustelua A2-kieliryhmien 16 oppilaan vähimmäismäärälle, ja sille miksi kielivalintaryhmiä ei pyritä 
yhdistelemään. Selvityksemme mukaan useissa kaupungeissa ryhmäkokovaatimus on alempi (Nokia 10, 
Valkeakoski 6, Lempäälä 12, Vantaa 10). Mikäli Ylöjärvellä vähimmäismäärä perustuu kunnalliseen linjaukseen, 
taloudellisiin resursseihin tai hallinnollisiin syihin, katsomme, että näitä perusteita tulee arvioida suhteessa 
perusopetuksen keskeisiin periaatteisiin, erityisesti oppilaiden yhdenvertaisuuteen ja koulutuksen tasa-arvoon. 

Koulun vaihtaminen vaatii perheeltä kohtuuttomia järjestelyitä. Useissa kunnissa A2-kielten opetusta on 
järjestetty vaihtoehtoisin toteutusmenetelmin. Akaa ja Vesilahti ovat tietojemme mukaan tarjonneet 
mahdollisuuden kuljettaa kielten opiskeluun motivoituneet oppilaat lähiopetukseen toiselle koululle, jolloin 
myös pienten koulujen oppilaiden osallistuminen on ollut mahdollista. Selvityksen mukaan myös Nokialla on 
mahdollisuus käydä opiskelemassa kieltä toisessa koulussa ja Valkeakoskella oppilaat voidaan yhdistää toisen 
koulun opetukseen kuvayhteydellä. Vantaalla alueen koulut voivat yhdistää ryhmänsä ja opetus järjestetään 
sovitussa koulussa. Oulussakin ryhmiä yhdistellään koulujen välillä. 

Tilanne on Vahannan ja muidenkin koulujen osalta jatkunut samankaltaisena useiden vuosien ajan. Pyydämme 
selvitystä siitä, onko tämän ennalta tunnistetun ongelman ratkaisemiseksi ryhdytty toimenpiteisiin tai selvitetty 
vaihtoehtoisia järjestämistapoja oppilaiden yhdenvertaisen kohtelun turvaamiseksi. 

Tiedotekirjeen voidaan katsoa tosiasiallisesti ohjaavan pienten koulujen huoltajia luopumaan kielivalinnasta, sillä 
kirjeessä jo lähtökohtaisesti todetaan osallistumisen edellytysten jäävän täyttymättä. Pyydämmekin Ylöjärven 
kaupunkia arvioimaan A2-kielten opetuksen järjestämistä uudelleen siten, että myös pienten koulujen oppilailla 
on tosiasialliset ja yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua A2-kielten opiskeluun. 

Toivomme asiassa pikaista vastausta. Lasten huoltajat ovat jo tehneet kielteisiä valintoja ilmoituslomakkeelle, 
jossa ei annettu realistisia vaihtoehtoja opetukseen osallistumiselle. Keskustelemme mielellämme 
vaihtoehtoisista toteutustavoista. 

Ystävällisin terveisin, 

Vahannan koulun vanhempaintoimikunta 
Vuorentaustan koulun vanhempainyhdistys ry 
Siltatien yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys SILVY ry 
Mutalan koulun vanhempainyhdistys ry 
Kauraslammen vanhempainyhdistys ry 
Siivikkalan koulun vanhempainyhdistys Siivis ry 
Ylöjärven koulun vanhempainyhdistysten ja -toimikuntien yhteistyöryhmä 


